DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 EDIÇÃO 0361
5 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0361

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº97/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVEROS PARA USO DO CENTRO
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS-I DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Valor: R$ 62.134,55 (Sessenta e Dois Mil, Cento e Trinta e Quatro Reais
e Cinqüenta e Cinco Centavos)

FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O
DIA: 31/102019 – AS 13:30 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 09 de outubro de 2019
Américo Bellé- Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.498, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 091/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 091/2019, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE INSTRUTOR/TREINADOR FÍSICO PARA A FORMAÇÃO DE
ESCOLINHAS DESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
lote;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
J.V.S. COMER-
CIAL LTDA

1 1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTRU-
TOR/TREINADOR PARA TREINAMEN-
TO DA  MODALIDADE DE FUTSAL.
(FUTEBOL DE SALÃO); COM CARGA
HORÁRIA DE 130 (CENTO E TRINTA)
HORAS MENSAIS.

JVS COMER-
CIAL

12,00 2.200,00

ULISSES
RIBEIRO DA
SILVA

2 1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTRU-
TOR/TREINADOR PARA TREINAMEN-
TO DA  MODALIDADE DE FUTEBOL
DE CAMPO. (FUTEBOL DE CAMPO);
COM CARGA HORÁRIA DE 100 (CEM)
HORAS MENSAIS.

BARBOSENSE
VP

12,00 2.100,00

J.V.S. COMER-
CIAL LTDA

3 1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTRU-
TOR/TREINADOR PARA TREINAMEN-
TO DA  MODALIDADE DE VOLEIBOL;
COM CARGA HORÁRIA DE 100 (CEM)
HORAS MENSAIS.

JVS COMER-
CIAL

12,00 2.200,00

ROSANGE-
LA PAULA
JOCHEM

4 1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTRU-
TOR/TREINADOR PARA TREINAMEN-
TO DA  MODALIDADE DE BASQUET-
EBOL; COM CARGA HORÁRIA DE 50
(CINQUENTA) HORAS MENSAIS.

J.C. SOLU-
COES PROS-
SIONAIS

12,00 1.287,00

ROSANGE-
LA PAULA
JOCHEM

5 1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTRU-
TOR/TREINADOR PARA TREINAMEN-
TO DA  MODALIDADE DE HANDEBOL;
COM CARGA HORÁRIA DE 50
(CINQUENTA) HORAS MENSAIS.

J.C. SOLU-
COES PROS-
SIONAIS

12,00 1.287,00

HEVERTON
CARLOS
VEIT - ME

6 1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
INSTRUTOR/TREINADOR PARA
TREINAMENTO DA  MODALIDADE DE
KARATÊ; COM CARGA HORÁRIA DE
50 (CINQUENTA) HORAS MENSAIS.

HEVERTON
CARLOS
VEIT ME

12,00 1.799,92

ROSANGE-
LA PAULA
JOCHEM

7 1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTRU-
TOR/TREINADOR PARA TREINAMEN-
TO DA  MODALIDADE DE XADREZ;

J.C. SOLU-
COES PROS-
SIONAIS

300,00 26,01

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 091/2019, é de R$ 138.290,04 (Cento e Trinta e Oito Mil,
Duzentos e Noventa Reais e Quatro Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove
dias de outubro de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0361

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°467/2019
Pregão Presencial Nº 091/2019
Data da Assinatura: 09/10/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  HEVERTON CARLOS VEIT - ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE IN-
STRUTOR/TREINADOR FÍSICO PARA A FORMAÇÃO DE ESCOLINHAS
DESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 21.599,04 (Vinte e Um Mil, Quinhentos e Noventa e
Nove Reais e Quatro Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°468/2019
Pregão Presencial Nº 091/2019
Data da Assinatura: 09/10/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  J.V.S. COMERCIAL LTDA
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE IN-
STRUTOR/TREINADOR FÍSICO PARA A FORMAÇÃO DE ESCOLINHAS
DESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 52.800,00 (Cinqüenta e Dois Mil e Oitocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°469/2019
Pregão Presencial Nº 091/2019
Data da Assinatura: 09/10/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ROSANGELA PAULA JOCHEM
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE IN-
STRUTOR/TREINADOR FÍSICO PARA A FORMAÇÃO DE ESCOLINHAS
DESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 38.691,00 (Trinta e Oito Mil, Seiscentos e Noventa e Um
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°470/2019
Pregão Presencial Nº 091/2019
Data da Assinatura: 09/10/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ULISSES RIBEIRO DA SILVA
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE IN-
STRUTOR/TREINADOR FÍSICO PARA A FORMAÇÃO DE ESCOLINHAS
DESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 25.200,00 (Vinte e Cinco Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº98/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE RÁDIO FM, COM VEICULAÇÃO MUNICIPAL
(TODA ÁREA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR)
PARA DIVULGAÇÃO DE CONTEÚDOS INSTITUCIONAIS E VEICULAÇÃO
DE PROGRAMAÇÃO DE INTERESSE DA COMUNIDADE, PROCESSADO
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Valor: R$ 80.562,36 (Oitenta Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e

Trinta e Seis Centavosais)
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O
DIA: 01/11/2019 – AS 8:30 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 09 de outubro de 2019
Roselia K.B.Pagani- Pregoeira

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº99/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por Lote.
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOLDURA E LOUSAS PARA
QUADRO BRANCO, DESTINADO AO USO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSI-
NO DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSO
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Valor: R$ 115.000,00 (Cento e Quinze Mil Reaisais)
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O
DIA: 01/11/2019 – AS 13:30 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 09 de outubro de 2019
Roselia K B Pagani- Pregoeira

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº101/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por Lote.
Objeto: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE PRESTAM SERVIÇOS NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Valor: R$ 66.593,00 (Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Noventa e Três
Reaisais)
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O
DIA: 04/11/2019 – AS 8:30 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 09 de outubro de 2019
Roselia KB Pagani- Pregoeira

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº102/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
MINISTRAR AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FONOAUDIOLOGIA, PARA ATENDIMENTO JUNTO AO NÚCLEO DE
APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA-NASF, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA PR., PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0361

está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-
cial nº 93/2019, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES RADIOLÓGICOS COM LAUDOS,
A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, DESTINADOS
AOS USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE) PROCESSADO
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
RADIOLOGIA
CAPANEMA
LTDA - ME

1 EXAME DE RAIO X COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EMISSÃO DE
LAUDO.

RADIOLOGIA
CAPANEMA

500,00 68,42

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 93/2019, é de R$ 34.210,00 (Trinta e Quatro Mil, Duzentos e
Dez Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná trinta
dias de setembro de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 21
DE 10 DE OUTUBRO DE 2019

Dispensa os serviços administrativos e transfere a Sessão Ordinária.

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 18 do Reg-
imento Interno e considerando o Decreto nº 6.704, de 02 de outubro
de 2019, do Poder Executivo Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar os serviços administrativos da Câmara Municipal, no
dia 28 de outubro de 2019, por ocasião do “Dia do Servidor Público”,
declarado pela Lei Municipal nº 877/2001, e Lei Federal nº 8.112/1990.

Art. 2º Transfere a Sessão Ordinária do dia 28 de outubro (segunda-fei-
ra) para o dia 29 de outubro (terça-feira), com respaldo no artigo 47 §
1º da Lei Orgânica do Município de Capanema e, artigo 100 parágrafo
único do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Registre-se.
Publique-se.

Capanema, 10 de outubro de 2019.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente da Câmara Municipal

Valor: R$ 122.000,00 (Cento e Vinte e Dois Mil Reaisais)
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O
DIA: 04/11/2019 – AS 13:30 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 09 de outubro de 2019
Roselia KB Pagani- Pregoeira

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, DIA
01/10/2019, EDIÇÃO 354, FOLHAS 03

ONDE LIA-SE:

PORTARIA N° 7.491, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 93/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-
cial nº 93/2019, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES RADIOLÓGICOS COM LAUDOS,
A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, DESTINADOS
AOS USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE) PROCESSADO
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
RADIOLOGIA
CAPANEMA
LTDA - ME

1 EXAME DE RAIO X COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EMISSÃO
DE  LAUDO.

RADIOLOGIA
CAPANEMA

500,00 68,42

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 93/2019, é de R$ 34.210,00 (Trinta e Quatro Mil, Duzentos e
Dez Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná trinta
dias de setembro de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

LEIA-SE:

PORTARIA N° 7.492, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 93/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório

PORTARIAS

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-10-09T15:31:52-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160